Протокол
заседания антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район»

от  7 февраля 2019 года

Председательствует:  Плотников А.И. - Глава МО «Кизнерский район».

Секретарь: Степанова Екатерина Владимировна – директор МБУ «Молодежный центр «Ровесник»

Присутствуют члены комиссии: Кобелев Александр Владимирович, Решетников Юрий Петрович, Акачева Ирина Николаевна, Орехова Валентина Семеновна, Яковлев Иван Николаевич, Глазырин Алексей Васильевич, Тимошкин Виктор Петрович, Люкин Николай Геннадьевич, Бурнышева Галина Васильевна, Кобелева Надежда Михайловна, Тугашов Алексей Сергеевич, Гайнцев Александр Михайлович.

Приглашенные: прокурор Кизнерского района Стяжкин Иван Викторович, сотрудник наркологического диспансера БУЗ УР «Республиканский наркологический диспансер МЗ УР» Хайрулина Фаниля Файзырахмановна, сотрудник Управления по контролю за оборотом наркотиков  МВД по УР  Энц Марина Вальтеровна.

Повестка дня:

1. Основные тенденции развития наркоситуации в 2018 году  в Удмуртской   Республике.
2. О результатах работы антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район» за 2018 год.
3. О работе Кизнерских средних школ №1 и №2 по пропаганде здорового образа жизни, в т.ч. по профилактике наркомании и токсикомании.
4. О принятии дополнительных мер по профилактике наркомании, среди обучающихся БПОУ УР «Кизнерский сельскохозяйственный техникум».

 По первому  вопросу слушали:

Марину Вальтеровну Энц – сотрудника управления за оборот наркотиков по МВД УР, об основных тенденциях развития наркоситуации в 2018 году в Удмуртской Республике.

Антинаркотическая комиссия решила:

1. Информацию Марины Вальтеровны Энц, об основных   тенденциях развития наркоситуации в 2018 году в Удмуртской Республике  принять к сведению.

 По второму вопросу слушали:

Секретаря антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район» Валентину Семеновну Орехову о результатах работы антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район» за 2018 год.

Антинаркотическая комиссия решила:

1. Информацию Валентины Семеновны Ореховой о   результатах работы антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район» за 2018 год принять к сведению.
2. Работу антинаркотической комиссии МО «Кизнерский район» за 2018 год считать удовлетворительной.

По третьему вопросу слушали:

Светлану Николаевну Балдину - директора МБОУ «Кизнерская СОШ №1» и Наталью Васильевну Гребенкину - директора МБОУ «Кизнерская СОШ №2 им.генерал – полковника Капашина В.П.», по пропаганде здорового образа жизни, в т.ч. по профилактике наркомании и токсикомании.

Антинаркотическая комиссия решила:

1. Информацию директора МБОУ «Кизнерская СОШ №1» Светланы Николаевны Балдиной и директора МБОУ «Кизнерская СОШ №2 им. Генерал-полковника Капашина В.П.» Натальи Васильевны Гребенкиной принять к сведению.
2. Рекомендовать директору МБОУ «Кизнерская СОШ №1» Светлане Николаевне Балдиной и директору МБОУ «Кизнерская СОШ №2 им. Генерал-полковника Капашина В.П.» Наталье Васильевне Гребенкиной активизировать  работу  по пропаганде здорового образа жизни, в т.ч. по профилактике наркомании и токсикомании.
3. Педагогическим коллективам Кизнерских средних школ №1 и №2 уделить особое внимание на занятость подростков, склонных к употреблению наркосодержащих веществ, в учебное время, и их занятость в летний период.

По четвертому вопросу слушали:

Людмилу Александровну Колесникову – директора БПОУ УР «Кизнерский сельскохозяйственный техникум» о принятии дополнительных мер по профилактике наркомании, среди обучающихся БПОУ УР  «Кизнерский сельскохозяйственный техникум».

Антинаркотическая комиссия решила:

1. Информацию директора БПОУ УР «Кизнерский сельскохозяйственный техникум» Колесниковой Людмилы Александровны принять к сведению.
2. Рекомендовать директору БПОУ УР «Кизнерский сельскохозяйственный техникум» Колесниковой Людмиле Александровне продолжать работу по профилактике наркомании, среди обучающихся БПОУ УР «Кизнерский сельскохозяйственный техникум».
3. Коллективу БПОУ УР «Кизнерский сельскохозяйственный техникум» уделить особое внимание на занятость подростков, склонных к употреблению наркосодержащих веществ, в учебное время, и их занятость в летний период.

   Председатель антинаркотической комиссии                                               А.И. Плотников

   Секретарь антинаркотической комиссии                                                       Е.В. Степанова